Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019
(PESOS)

CFE Generacién VI

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminuci6n del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

17,506,154,136 52,015,519,886

Servicios Personales

(o] 0

o 0 Materiales y Suministros

o 0 Servicios Generales

0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0

Transferencias al Resto del Sector Publico

17,506,154,136 52,015,519,886

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
0 0 . .
Transferencias al Exterior
0 0

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
2,237,225,445 1,936,521,161

Aportaciones

0 0 Convenios

0

o o Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

0 0

Comisiones de la Deuda Publica

2,237,225,445 1,936,521,161

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

19,743,379,581 53,952,041,047

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Publica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

14,332,243,458

2,845,110,418
9,827,082,061
1,660,050,979

5,740,485,666

0
0
0
0
5,740,485,666

o OO O O o o o

309,119,464

266,347,325
0
42,772,139
0

0

10,717,777,228
5,143,142,677

0
0
-2,324,554

0
5,576,959,105

0
0
31,099,625,816

-11,356,246,235

45,176,629,707

3,691,316,320
40,141,610,176
1,343,703,211

2,548,763,470

0
0
0
0
2,548,763,470

o O O O O O O O

1,704,050,515

1,581,159,435
0

122,891,080
0

0

6,394,821,501
2,508,259,302

0
0
0

0
3,886,562,199

0
0
55,824,265,193

-1,872,224,146

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo; Agustin lidefonso Herrera Siller ord: Juan Rom
Director General EPS VI Subgerente de Administracion, Finanzas y Recursos Humanos

Elabord: Juan Romero Susunaga

CFE GENERACION VI

Paginalde1



