## Cuenta Pública 2020

## CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público: CFE Generación VI

Ente Público: CFE Generación VI					
Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	17,506,154,136	52,015,519,886	Gastos de Funcionamiento	14,332,243,458	45,176,629,70
Impuestos	0	0	Servicios Personales	2,845,110,418	3,691,316,320
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	9,827,082,061	40,141,610,176
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	1,660,050,979	1,343,703,21
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	5,740,485,666	2,548,763,470
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	·
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	17,506,154,136	52,015,519,886	Subsidios y Subvenciones	0	
			Ayudas Sociales	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	_		Pensiones y Jubilaciones	5,740,485,666	2,548,763,470
	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	_,_ ,_ ,, ,_ ,, , , ,
			Transferencias a la Seguridad Social	0	
			Donativos	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	(
Otros Ingresos y Beneficios	2,237,225,445	1,936,521,161	Participaciones	0	(
Ingresos Financieros	0	0	Aportaciones	O	(
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	309,119,464	1,704,050,51
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	266,347,325	1,581,159,43
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,237,225,445	1,936,521,161	Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0 42,772,139	122,891,080
T			Costo por Coberturas	42,772,139	122,891,080
Total de Ingresos y Otros Beneficios	19,743,379,581	53,952,041,047	Apoyos Financieros	0	(
			, ,	_	`
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	10,717,777,228	6,394,821,50
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	5,143,142,677	2,508,259,302
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-2,324,554	(
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros gastos	5,576,959,105	3,886,562,199
			Inversión Pública	0	(
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	31,099,625,816	55,824,265,193
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-11,356,246,235	-1,872,224,146

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Agustín Ildefonso Herrera Siller Director General EPS VI Elaboró: Juan Romero Susunaga Subgerente de Administración, Finanzas y Recursos Humanos

CFE GENERACIÓN VI Página 1 de 1